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Zákon o státní sociální podpoře č. 117/1995 Sb.

,,-

Dne 26.5.1995 byl schválen Zákon o státní sociální podpoře. Touto podporou se stát podílí na krytí
nákladů na výživu a ostatní základní osobní potřeby rodin a dětí a poskytuje ji i při dalších obtížných
sociálních situacích.
Zákon nabude účinnosti ve dvou etapách. Od 1. října 1995 se začne vyplácet pět dávek státní sociální
podpory :

1. rodičovský příspěvek
2. zaopatřovací příspěvek
3. dávky pěstounské péče
4. porodné
5. pohřebné

Pro občany z Horních Počernic je zřízeno kontaktní místo Místního úřadu Prahy 14, které se nachází v
budově Komerční banky, Jívanská ul. 1880, I. patro. Úřední hodiny kontaktního místa jsou pondělí a
středa 8 - 1 2 hod a 13 - 17 hod. Působí zde dvě dávkové specialistky, které se budou věnovat
jednotlivým žadatelům.
Všechny dávky budou přiznávány na základě písemné žádosti na předepsaném formuláři, který si
žadatel vyzvedne a vyplní předem. Ke své žádosti doloží rodný list dítěte, občanský průkaz žadatele a v
případě nepřítomnosti žadatele notářsky ověřenou plnou moc.
Chtěli bychom požádat naše čtenáře, aby neodkládali podávání žádostí na poslední chvíli, docházelo by
k časovým ztrátám a pracovnice dávkového odd. by se Vám všem nemohly v klidu věnovat.
Od 1. ledna 1996 pak budou vypláceny další 4 dávky státní sociální podpory. O nich Vám přineseme
informace v prosincovém čísle HPZ. Tolik k sociálním dávkám poskytovaným na základě zákona
117/1995 Sb. přímo státem.
Sociální odbor Místního úřadu v Horních Počernicích bude i nadále poskytovat služby sociální péče v
rozsahu:

- péče o rodinu a populaci
- sociální služby
- dávky do výše živ. minima rodiny
- jednorázové soc. dávky
- příspěvek při péči o osobu blízkou
- bezúročné půjčky

- péče o staré a těžce zdrav. postižené občany
- sociální služby
- příspěvky na dietní stravování
- příspěvky na provoz mot. vozidel
- příspěvky na nákup kompenzačních pomůcek
-jednorázové soc. dávky

- pečovatelská služba
- pomoc ter. pečovatelkami
- dovoz obědů
- praní prádla
- pedikúra

redakce HPZ
dle mat. soc. odboru MÚ



Začal nový školní rok

Zajistit školní rok je vždy náročná záležitost, kterou není nikdy moc vidět. Hlavní práce na opravách
budov, interiérů a okolí škol se odbývají v době prázdnin, kdy není dost očí, které by sledovaly rodící
se změny.Proto si naše redakce dovoluje shrnout vše co o prázdninách bylo vykonáno, aby začátek
nového školního roku byl důstojný a dětem se ve škole líbilo.

Vše začíná v mateřských školách, kde provoz byl zahájen již v přípravném týdnu od
28.8.1995. Jak v mateřské škole Křovinovo náměstí, tak ve školce Chodovická se maloval celý
objekt školy a následný generální úklid zajišťovaly učitelky vlastními silami. Budovy září čistotou a
jsou pěkně vyzdobeny. Ve školní zahradě je patrná pravidelná údržba jak trávníku, tak zahradního
nábytku. V mateřské škole Lhotská bylo nutné provést opravu a nátěr střechy. Do celé budovy byly
zakoupeny nove záclony. Ušití záclon opět zajistily učitelky vlastními silami. Ve školce v ulici
Spojenců se prováděla oprava vodoinstalace, bourací a stavební úpravy a částečná výměna umyvadel
a baterií, samozřejmě následovalo malování a úklid.

Školní rok na všech základních školách byl zahájen 4. září 1995. Máme-li telegraficky shrnout
práce, které byly vykonány, pak musíme začít největší investicí a to je údržba a zatepleni budovy ve
škole Ratibořická. Následné provedení fasády, nátěry všech oken v hlavní i vedlejší budově, instalace
těsněni do všech oken a zatepleni stropů koncové části budovy jen dokresluje rozsah investiční akce.
V základní škoíe Spojenců se prováděly nátěry všech oken a dveří, zhotovení dřevěných krytů na
topení, oprava fasády -nový sokl kolem školy, oprava římsy - havárie, oprava okapů, nátěry žlabů,
instalatérské práce v přízemi a suterénu a další drobné práce. Ve škole ve Stoliňské ulici se prováděla
rekonstrukce sborovny - položení podlahové krytiny, zakoupení nábytku - malování. Sborovna je
velmi pěkná a učitelé nové kulturní pracovní prostředí jistě ocení. Dále byla provedena oprava
střechy, vyčištění okapů, položení podlahové krytiny v jedné třídě, zakoupení školního nábytku do
nově otvírané 5. třídy, malování WC a další drobná údržba. Fakultní základní škola Chodovická stojí
před velkým úkolem nástavby budovy a proto byly zahájeny přípravné práce na projektu - přípojky
elektro, pitné a požární vody, ležaté a svislé kanalizace, stoupačky ÚT. Stavební práce finančně
zajišťuje městská část z vlastního rozpočtu. Dále byla zajištěna zásadní změna způsobu stravování
žáků, moderním a kvalitnějším způsobem. Stravování je zajišťováno firmou SODEXHO, která
zvítězila při výběrovém řízeni. Městská část uvolnila částku cca óOOtis. KČ na zařízeni a vybavení
tohoto provozu. Samozřejmé byly další nutné opravy a údržba nejen interiéru, ale i sportovišť a
oplocení.

Nutné úrdržby se dočkala i stoletá zvláštní škola Bártlova a gymnázium UK Chodovická,
které má v letošním roce 330 žáků, z toho 116 počernických.

Rekonstrukce se prováděla i v základní umělecké škole, kde se uvolnily prostory po
ubytovně, umístěné v objektu školy. Tím se získaly nové místnosti a větší komfort žákům i učitelům.

Ve všech školách, po stavebních úpravách, následoval generální úklid, který byl mnohdy
zajišťován zaměstnanci škol. Za to jim patří dík.

redakce HPZ
použit mat. ref. školství MÚ



Nájemci a nájemníci

•

Nájemci a nájemníci jsou dvě skupiny lidí, které nemohou jedna bez druhé existovat a přesto
jsou často ve sporu. Pronajmu-li si věc, která mi nepatří, je přirozené, že za užívání věci budu platit.
Věc totiž opotřebovávám a ten kdo ji pronajal ji musí obnovovat. Ve všech případech je požadavek
nájmu lidmi respektován, jde-li však o byt, tak začínají potíže. Díky socialistické představě, tak dlouho
nám vtloukané do hlavy, je v tomto případě nájemce vydřiduch (krvelačný pan domácí) a nájemník
ubohý chudák, kterému všichni ubližují. Skutečnost je však taková, že i smlouva o nájmu bytu je
smlouva jako každá jiná a jejím plněním přispívám k zachování věci (bytu) v takovém stavu, aby mohla
dále sloužit svému účelu.
Jsou lidé a je jich naštěstí většina, kteří si jsou svého závazku dodržení smlouvy vědomi, vycházejí se
svým nájemcem a řádně platí nájem. Jsou však bohužel i tací, kteří odmítají vzájemnou solidaritu a
bydlí, aniž by svou základní povinnost plnili. Nájemci pak vznikají zbytečné náklady na vymáhání
nájemného, zaměstnávají a platí se soudy. Tyto peníze pak pochopitelně chybí pro obnovu domů a bytů
a podmínky bydlení se zhoršují. Očekávat, že se objeví bohatý strýček a vše za nás zaplatí je nesmysl a
proto nezbývá než působit na naše nesolidární sousedy, aby nájem platili. To byl také důvod, proč se
redakce HPZ rozhodla uveřejnit seznam dlužníků, kteří městské části na nájemném dluží obnos větší
než 1 ().()()() Kč. Tyto dluhy vznikly zejména v roce 1994 a 1995. Jsou to:

Češka Zdeněk
Tatarova Růžena
Mužák Vladimír
Bartoň Petr
Marek Vladimír
Helebrantová Lud.
Maťha Jaroslav
Václavíková Lucie
Mervínský Ladislav
Dupa Jaroslav
Horký Rudolf
Poláková Alžběta
Majer Jan
Svoboda Jaroslav
Holbík Josef
Schvandtnerová Boh

Třebešovská
Mezilesí
Třebešovská
Mezilesí
Třebešovská
Božanovská
Třebešovská
Třebešovská
Běchorská
Třebešovská
Mezilesí
Náchodská
Třebešovská
Mezilesí
Mezilesí

67 702 Kč
36 498 Kč
24 758 Kč
23 179 Kč
21 275 Kč
20 027 Kč
17 892 Kč
17 692 Kč
15 614 Kč
15 303 Kč
13 441 Kč
13 236 Kč
13 090 Kč
10 870 Kč
10 732 Kč
10 402 KčTřebešovská

Jak jistě laskavý čtenář nahlédne, za tyto peníze by se již jistě dalo něco v domech opravit. A to nejsou
zdaleka dluhy všechny. Věřme, že zveřejnění dlužníci opraví svůj názor na placení nájemného. Pokud
ano, potom se naše snaha neminula účinkem a prospěch z ní budou mít všichni.

redakce HPZ.
«.

Bořetice - Počernice (Horní)
Na první pohled ideální rým (nebýt ovšem toho přívlastku). A není to jen rým na první pohled.

Bořetice je nevelká obec na jižní Moravě, se kterou již několik let udržuje naše městská část dobré
styky. Ovšem to, že je nevelká počtem obyvatel neznamená, že je nevelká významem, neboť co jižní
Morava dává, dobré je. Je zajímavé, že lidé, kteří jsou si blízcí, se vždy najdou i když jsou od sebe
vzdáleni. Díky dobrým stykům a vzájemnému porozumění jsme si byli od začátku jisti, že jak bude
příležitost, musíme občany Bořetic pozvat k nám a ukázat jim, že ti "Počerňáci" jsou také dobří.
Hornopočernické oslavy a nádvoří Chvalského zámku spolu se špejcharem se nám zdálo jako dobrý
prostor, kde bychom mohli naše přátele všem představit. Protože, jak už jsem řekl, lidem stejného



smýšlení stačí jen málo k činu, bylo pozvání přijato. Hned jsme začali s přípravami a program oslav se
obohatil o cimbálovou muziku s ochutnávkou bořetických vín, koláčků a jiných moravských
laskominek. Našich oslav se zúčastní také pan starosta Václav Petrásek spolu se členy zastupitelstva a
dalšími občany Bořetic. Dnes, kdy poznámku píši, ještě nevím jaké všechny zajímavosti pro nás
"Bořičáci" (zase ta podoba "Počerňáci") přichystají, ale již nyní se těším. Určitě se lépe mezi sebou
poznáme a jistě vzniknou nová přátelství lidí mezi sebou - a toho je nám ze všeho nejvíce třeba!

Ing. Zdeněk Soukup
tajemník

70. výročí počátku sociální práce Evangelické
církve metodistické v Horních Počernicích
Za účelem zmírnění poválečných útrap byl v rámci jednoho ze sociálních programů církve

zakoupen v říjnu 1921 zámek v Horních Počernicích. Byly provedeny základní opravy a zřízen
sirotčinec. Šlo o nadcírkevní, mezidenominační pomoc, která apelovala na všechny lidi dobré vůle, bez
zřetele na politickou, nebo církevní příslušnost. Při přijímání dětí do ústavu nerozhodovala církevní
příslušnost. Během prvních deseti let byly přijaty děti z devíti církevních denominací i bez vyznání.
Sirotčinec byl otevřen 5.4.1925. Měl 15 místností, zahradu, hřiště, zelinářskou zahradu, kde se
pěstovaly také květiny, bylo zde také pole na brambory a obilí. Chovaly se zde kozy, králíci a drůbež
pro vlastní potřebu. Uprostřed zahrady byla zděná nádrž na vodu ke koupání. Vynakládalo se velké
úsilí, aby zde děti nacházely náhradu za ztracený domov. Prvním správcem byl Josef Zloch
(1884-1965). Jednou z dlouholetých pracovnic byla členka metodistického sboru Ludmila Vápenková
(nar. 1913), občanka naší obce.
Kromě sirotčince byl v
Horních Počernicích
vybudován od
1.4.1932 také domov
pro staré lidi. Při
těchto ústavech
zároveň vznikl
samostatný sbor.
V sirotčinci našlo
domov více než 170
dětí. Koncem srpna
1940 byly všechny děti
převedeny do Týnce,
zámek byl pronajat
škole a potom, s
výjimkou budovy, kde
je dnes modlitebna
metodistického sboru,
převeden roku 1958 do
vlastnictví státu. Dnes je zde Střední odborné učiliště potravinářské.
Po navrácení zámku zpět církvi se opět počítá s obnovením sociální práce. Mělo by zde být místo pro
svobodné matky. V části budovy by měl být domov pro stáří a také domov pro opuštěné děti. Tato
sociální práce se podobně jako původní sirotčinec neobejde bez porozumění a podpory veřejnosti.
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Vážený čtenáři, máte-li zájem dozvědět se víc o minulosti i o výhledu do budoucnosti a pohovořit si s
pamětníky nebo s těmi, kteří připravují nové využití zámku, jste srdečně zván na sborový den, který v
Horních Počernicích, ve zrekonstruovaném sborovém domě na Křovinově náměstí č. 12 (v
bezprostřední blízkosti zámku), připravujeme na neděli 29.10.1995 od 14,30 hod.

Ing. Pavel Janoušek, kazatel metodistického sboru

Zveme vás na rehabilitační cvičení pro děti od 4 do 10 let
KDY: pondělí 17.00 - 18.00 hodin
KDE: Církev bratrská, Ve žlíbku 168, Horní Počernice
VEDE: rehabilitační pracovnice Rút Pínová

Cvičení je vhodné pro děti s vadným držením těla, skloliosou páteře, neurologickými obtížemi,
astmatiky.

CVIČENÍ JE ZDARMA, ZAHÁJENÍ 9. ŘÍJNA

Úsměvy a slzy tenisových turnajů
V rámci oslav 90. výročí trvání tělovýchovné organizace Sokol Horní Počernice byly

uspořádány v letošním roce 3 tenis, turnaje. Koncem prázdnin turnaj ml. žákyň a žáků, 9. a 10. září
místní tenisový turnaj známý jako "Kečup - turnaj", přístupný všem tenistům z Horních Počernic.
V pokusu o založení nové tenisové tradice se připravuje na dny 22. - 23.9. turnaj starostek a starostů
městských částí Prahy.
Litovat mohou ti, kteří někdy nepochopitelně nepřišli a nevyužili tak nabízenou možnost prožít s
kamarády pár pěkných dní, nemluvě o určité členské povinnosti podpořit klubovou činnost. Ta je

••*- mnohým členům značně vzdálená a je to na škodu především jim samým.
Svědčí o tom průběh turnajů samotných, krajského i místního. Přítomní prožili jistě několik milých dní
podpořených i svatým Petrem v podobě krásného počasí.
KT se stal zajímavým i účastí dvou zahraničních hráčů až z Dubaje (Spojené arabské emiráty), které k
nám přivedl z jejich soustředění v Nymburce zeť předsedy oddílu p. Stanislav Chvátal, dlouholetý trenér
v Kuwajtu a Dubaji. Jejich milá přítomnost, znásobená vzorným a příkladným chováním, skromnost a
ukázněnost, což je údajně jejich povahovým rysem, vedla ke srovnání s naší mládeží, někdy neúčelně a
neukázněně pobíhající po obci.
Součástí turnajů jsou samozřejmě projevy radosti i zklamání z proher, ale též nová přátelství. To pak
mnohdy přetrvává od dětských let až do doby dospělosti. I to dělá tenis krásný a výchovně užitečný, ne
jen jeho samotná hra.
Všechny zápasy pak provázela usilovná snaha dosáhnout co nejlepšího výkonu, který je výsledkem
trpělivého a pravidelného výcviku, srovnatelného s výsledky dosaženými ve škole nebo učení.
Nejlepší byli po zásluze oceněni pěknými cenami, které oddíl dokázal věnovat bez přispění sponzorů.
Místní organizace a závody nebyly o podporu požádány po zkušenostech z minulosti, kdy se nenašel v
H.P. ani jediný, kdo by tuto činnost podpořil.
Za organizační a pracovní účast na turnajích nutno poděkovat panu a paní Skalové, Ing. Pittnerovi a
Ing. Škorpilovi. Z hráčů jmenujme ty, kteří měli štěstí vyhrát: V. Vlach, Ing. Ivan Hladký, Jiří Hruban,
Alenka Černá, Ivana Kuchalíková, Jan Veselý, Eva Hanková a Ivana Skalová, překvapivě úspěšné
nejmladší účastnice.



Krajský turnaj:
F:
F čtyřhra:
F.
F čtyřhra:

"Kečup -turnaj"
F:
F čtyřhry:

F st. žáci:
F čtyřhry:
F.st. a ml. žákyň:
F čtyřhry:

Výsledky:
Otradovský P. (ČLTK Pha) - Vorba J. (I- ČLTK Pha) 6 : I, 6 : 0
Vorba Jan a Jiří - Macek, Veselý J. 3 : 6 , 0 : 6
Královcová M. - Královcová K. (obě Čechie Karlín) 6 : 0, 6 : 3
Královcová M.+K. - Skalová I., Kosová 6 : 0 , 6 : 0

V.Vlach - Vl. Müller 5 : 7 , 6 : 1 , 6 : 3
Ing. Hladký, J.Hruban - V. Vlach, VI. Miíller 6 : 4 , 6 : 2

J. Veselý - J. Samec 6 : 3, 6 : 3
M. Vomela, T. Rieb - J.Veselý, T. Navrátil 2 : 6, 6 : 2, (9 : 7)
E. Hanková - I. Skalová 6 : 3 , 6 : 2
I. Skalová, E. Lišková - D. Göttlichová, D. Navrátilová 7 : 3 , 6 : 3

Turnaj starostek a starostů bude předmětem samostatného článku.
Jaromír Šerc

předs. tenis. oddílu

Žádost občanů
Na MÚ jsme se seznámili se záměrem firmy Neuber s.r.o. v areálu bývalé Teplotechny. Podle

tohoto záměru by v této lokalitě byly skladovány a distribuovány kapalné a pevné chemikálie, hořlavé
kapaliny a dále bude provozován sklad prázdných obalů a chemického odpadu. Ačkoliv v
předpokládaném projektu je provedeno hodnocení vlivu na životní prostředí a akce je doporučena za
určitých podmínek i ČIŽP, domníváme se, že jako obyvatelé žijící v bezprostřední blízkosti, máme
právo se k projektu vyjádřit. Po zkušenostech z minulých let víme, jaké problémy a negativní vlivy na
životní prostředí a podzemní vody měl a má provoz skladu v Chemě v Bystré ulici. Přes ujištění fy
Neuber o zabezpečení veškerých možných úniků chemikálií do okolního prostředí se domníváme, že
severní část Horních Počernic patří z ekologického hlediska již dnes k extrémně zatíženým a jakákoliv
alternativa v tomto směru by přispěla ke zhoršení již špatné současné situace.
Proto využíváme svého práva, které vyplývá z řízení dle zákona č. 244/1992 Sb., o posuzování vlivu na
životní prostředí, a obracíme se na Místní úřad, aby svolal veřejné projednání obsahu posudku.
Za komisi životního prostředí

Ing. Patrovský

Poděkování
Gymnázium Univerzity Karlovy a Fakultní základní škola mají novou jídelnu firmy SODEXHO.

Dnes je prostředí, ve kterém se stravujeme mnohem příjemnější a navíc potěší výběr mezi třemi hlavními
jídly. Je zde možnost objednat si i zeleninový talíř s čerstvým pečivem.
Každý vlastní magnetickou kartu, pomocí které si oběd vyzvedáváme a objednáváme si tak jídlo na další
den.
Po obědě si můžeme zakoupit salát, moučník nebo různé limonády, džusy. V budoucnu by jídelna měla
zajišťovat i dopolední svačiny. Za naši novou jídelnu jsme opravdu moc vděčini a děkujeme všem
sponzorům i firmě SODEXHO.

Tereza Hořejšová, studentka GUK
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Společenská kronika
V měsíci říjnu oslaví svá významná životní výročí

j u b i l a n t i

93 let
91 let
90 let
88 let
87 let
86 let

85 let

84 let

83 let

82 let

81 let

80 let

75 let

Alois Pína
Blažena Tocháčková
Narcisa Listoňová
Františka Červená
Marie Havlová
Hermína Zajíčková

Vlasta Sklenářová
Marie Zavadilová
Karolína Richtrová
Marie Barcalová
Karolína Zachovalová

Jarmila Bohabojová

Anna Jiráková
Anna Dontová
Josef Hyršl

Anna Řezáčová
Karel Thur

Karel Šrámek
Antonín Čermák
Emilie Kabátová
Helena Matějková
Marie Mečířová
Antonín Smutný
Božena Havrdová
Anna Zachová

Anežka Burianová
Anežka Vlachová

Karel Valeš
Růžena Kotrbatá
Josef Vytlačil
Karel Kludský

Kalvodova ul.
Spojenců
Komárovská ul.
Náchodská ul.
Běchorská ul.
Sekeřická ul.

Studnická ul.
Komárovská ul.
Běchorská ul.
Náchodská ul.
Sekeřická ul.

U jeslí

Běchorská ul.
Jívanská ul.
Chvalkovická ul.

Běchorská ul.
Náchodská ul.

Khodlova ul.
Náchodská ul.
Na Bačálkách
Plkovská ul.
Dobšická ul.
Náchodská ul.
Lhotská ul.
Šplechnerova ul.

Trní
Vlásenická ul.

Zdoňovská ul.
Votuzská ul.
Vlásenická ul.
Rožnovská ul.

7.10.1902
28.10.1904
29.10.1905
2.10.1907
9.10.1908
17.10.1909

11.10.1910
12.10.1910
22.10.1910
20.10.1910
23.10.1910

13.10.1911

17.10.1912
25.10.1912
26.10.1912

15.10.1913
25.10.1913

4.10.1914
9.10.1914
11.10.1914
15.10.1914
16.10.1914
19.10.1914
26.10.1914
31.10.1914

25.10.1915
31.10.1915

8.10.1920
23.10.1920
25.10.1920
26.10.1920

Při příležitosti Vašich jubilejních narozenin Vám přejeme do dalších let pevné zdraví, štěstí a mnoho
spokojenosti ve Vašem osobním životě.

Sbor pro občanské záležitosti



SBOR ČESKOBRATRSKÉ CÍRKVE EVANGELICKÉ
V HORNÍCH POČERNICÍCH

srdečně zve na

cyklus přednášek ThDr. JANA HELLERA
profesora Evangelické theologické fakulty UK

Přednášky se budou konat vždy ve středu v 19.00 hod.
v modlitebně sboru v Horních Počernicích,
Třebešovská 2101/46 (roh Třebešovské a Dobšické ulice)

Cyklus má název

NA J E H O OKOL:
a bude mít tyto části:

1. PŘÍRODA . 25.října
2. ČLOVĚK aiistopadu
3. SPOLEČNOST 22.1istopadu
4. PANELOVÝ ROZHOVOR 6.prosince

(rozhovor různých odborníků o probraných
tématech, poté rozhovor v plénu)

Jde obdobu cyklu, který prof.Heller přednesl v Křestanské
akaaemii v Emauzích v říjnu a prosinci 1993 a v lednu 1994.
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PRO VÁS PŘIPRAVIL VE ŠKOL. ROCE 1995/96 TYTO PRAVIDELNÉ
ZÁJMOVÉ KROUŽKY:

Název kroužku

TECHNIKA
Radiotechnický kroužek
Výpočetní technika I.
Výpočetní technika II.
Letečtí modeláři
Železniční modeláři
Základy techniky I.

< Základy techniky II.
Fotokroužek

SPORT - TURISTIKA
Cykloturistika

* Pohybové hry
Míčové hry I.
Míčové hry II.
Softball

PŘÍRODOVĚDA
Ochrana přírody
Rybáři

ESTETIKA
Výtvarný kroužek I.
Výtvarný kroužek II.
Tanec - Rap
Tanec - Mažoretky
Kytara k táboráku

KLUBY
Dívčí klub I.
Dívčí klub II.
Klub instruktorů

termín

PO 16 - 18 hod

ČT 1630- 18 hod
PO 13 - 15 hod
PO 13 - 15 hod
ÚT 1630 - 18 hod

ST/ČT 15 - 17 hod
PO 14 - 153 0hod
ÚT 14 - 1530hod
ST 14 - 1530hod

ST 1530- 17 hod
PO l63°- 18 hod

PO 15 - I6 3 0hod
ČT 1630 - 18 hod
ÚT 16 - 18 hod
ÚT 1630 - 18 hod
ST/ČT 14-15 hod

ÚT 1530 - 17 hod
ČT 15 - I6 3 0 hod
ÚT 17 - 18 hod

určeno
pro věk

10 - 15 let
10 - 14 let
12 - 18 let
10 - 16 let
8 let
6 - 9 let
6 - 9 let
1 0 - 15 let

10 - 15 let
5 - 7 let
5 - 7 let
10 - 15 let
10 - 18 let

6 - 15 let
8 - 15 let

6 - 10 let
10 - 15 let
10 - 151et
1. a 2, třída
10 - 15 let

8 - 12 let
12 - 15 let
13 - 16 let

zaměření

základy elekrotech niky
pro začátečníky, práce na PC
pro pokročilé, práce na PC
větroňě i RC modely, házedla
výstavba a provoz kolejiště

l základy práce s papírem.
) dřevem i kovem

foto v přírodě, zákl. zpracování

pro majitele horských kol
hry na rozvoj obratnosti
průprava na veškeré míč. hry
přehazovaná a odbíjená (dívky)
rozřazení podle výkonů

pro milovníky přírody a turistiky
sportovní rybářství

malba, kresba, loutky pro mladší
malba, kresba, grafika
výběr dlefyz. předpokladů
tan. hry, příprava (dívky)
zákl akordy, táb. písně

vaření, stolováníyšití, hry
vaření, společ. a estét, výchova
spol. hry, příprava na tábory

Kroužky, u kterých není uveden termín schůzek, zahájí svou činnost v měsíci
říjnu. Přesné termíny a bližší informace získáte na výše uvedené adrese nebo
telefonu.



I
INZERCE INZERCE INZERCE INZERCE

POVEDU ÚČETNICTVÍ - jednoduché včetně DPH a zpracování mezd
Pí Víznerová, tel. 685 55 30

AUTOŠKOLA TRIUMF
výcvik sk. M, A, B, A+B, kondiční jízdy

H. Počernice, Třebešovská 2255, tel. 685 54 57, po - pá 18 - 22 (a průběžně cely den)

Satelitní komplety za 4 700,-Kč, S montáží5 400,-Kč, TV a SAJ rozvody.
Ing. Horský, tel. 651 30 82 večer, 722 267 přes den. Záruka.

STÍM
ANDREJ

STŘECHY - BRAMAC, GUTTANIT, ŠINDELE,
LINDAP, ONDULINE atd včetně izolace

FASÁDY - KNAUF, DÚFAS HASIT, BAUMIT atd.
včetně izolace

PROJEKTY - interiéry, exteriéry, dekorativní nátěry
OIKOS, VARIOPOINT, UM VALL

Třebešovská 2252, Horní Počernice, tel, fax 685 60 13

o V U J M a.S. v areálu VÚ Běchovice přijme do oddělení tváření strojního zámečníka pro rozmanité
práce na obráběcích a tvářecích strojích. Informace na tel.6271268.

Prodám rod. domek 3 + 1 v Hor. Počernicích (zahrada, garáž, kanalizace, voda). Požaduji byt min.
2+1 v místě. Nabídky na adresu redakce (Votuzská 322, Hor. Počernice).

Vyměním st. gars. I. kat. Prosek za byt Hor. Počernice nebo koupím malou nemovitost na malém
pozemku. Tel. 66416X16 - zam.

MAJ a.s. RADONICE přijme zahradníka na pěstování okr. dřevin - výhodné plat. podmínky dle
zkušeností a praxe. Volejte:02/8501409
nebo 7865941 (večer).Stále prodáváme stromky pro vaší zahrádku za nízké ceny v Radonicích 31.

Pronajmu garáž jako sklad 2()m2 - levně. Tel. 6856722 večer.

Koupím družstevní byt v Hor. Počernicích i kdekoli v Praze do 400.000,- Kč. Prosím volejte večer do
19 hod. na tel. 6856510. Ihned volný.



ve Vaší ruce:

»

i

Všechny cíle jsou na dosah
Střelec se pohybuje přes celou plochu šachovnice a jeho zásahy jsou

rychlé a přesné. Ani Vy nemusíte na svých cestách zbytečně plýtvat svým
drahocenným časem. Jako majitel platební karty Komerční banky

můžete kdekoliv u nás i v zahraničí ihned využívat jejich výhod
při nákupech a službách.

Nový druh elektronické platební karty bude Komerční banka vydávat v podobě modifikované
domácí Bankokarty a jako mezinárodně platnou Maestro Card,

Bankokartu uplatníte na území ČR při výběru hotovosti z bankomatů nebo při placení zboží
a služeb na místech vybavených pokladním terminálem.

Maestro Card se stane nepostradatelnou zejména pro klienty, kteří často cestují za hranice ČR.
Občanům i firmám umožní okamžitý výběr hotovosti z bankomatů a placení v obrovské síti

obchodů a služeb vybavených pokladním terminálem po celém světě. Součástí karty je navíc také
Program úrazového pojištění.

Poznejte v praxi velké výhody platebních karet KB a uvidíte, že Vaše rozhodnutí bylo správné!
Vždyť člověk si nejrychleji zvykne na pohodlí.

Platební karta KB znamená přece:

- bezpečí
- operativnost

- rychlost
- nezávislost na pracovní době

bank (a směnáren)
- cestování bez hotovosti

KOMERČNÍ
BANKAo i



INZERCE INZERCE INZERCE INZERCE

Horní Počernice
Chvalkovká 50 (u sokolovny)
tel. 685 64 07

Nabízí vše pro Váš byt v bezkonkurenčních cenách a ve velkém výběru.

KOBERCE kusové a v metráži. Velký výběr v šířkách 4 m a 3.66 m. Zátěžové koberce v pěti
druzích od 165,- Kč za m2. Keschan 100 x 50 cm 99,- Kč, Keschan 167 x 250 cm 940,- Kč, 2 x 3 m
1440,- Kč

LINA v šíři 150 cm od 155 ,- Kč za bm, lina šíře 2 m 225,- Kč Print, 310,- Kč Terrana, 360,- Kč
Fabelta, Spring. Ceny za bm.

PODLAHOVÉ KORKY síla 4 mm, matný lak, od 365,- Kč za m2
Bílé korky na obklady 298,- Kč za m2

STROPNÍ KAZETY od 64,-KČ za m2

Lůžkoviny, povlečení, prostěradla, SCAN antialergické přikrývky, plněné dutým vláknem vynikajících
vlastností

Přehozy, deky, polštářky. Veselé polštářky

Záclony tuzemské i zahraniční. Dekorační látky tuzemské i zahraniční

Koupelnové a WC předložky Grundtextil 3 díl. souprava za 685,-Kč.

Koupelnové krytiny Sympatec 238,- Kč za bm., Viabella 129,-Kč bm

Garnyže a záclonové tyče, vitrážky

Šicí stroje a overlocky Singer. Snížení cen overlocků o 3000,- Kč

Plastové zboží pro domácnost a zahradu

Drobné dárkové zboží

Umělé květiny, umělé ván. stromky, vánoční ozdoby

ZOO koutek - granulovaná krmiva pro psy - Astor 15 kg 385,- Kč, švédský Srna Bittar 20 kg za
600,- Kč, Bogena 15 kg za 445,- Kč.

o t e v ř e n o p o - p á 1 0 - 1 2 1 4 - 1 8 h o d , s o 9 - 1 2 h o d



Termínované účty Komerční banky

r

Strategický tah zhodnocený časem
Šachová partie nabízí nepřeberné množství kombinací. Každý krok je důležité

dopředu promyslet. Stává se však, že výhody určitého strategického tahu docení hráč až
po čase. Na konci partie pak poznává, že získal víc, než vložil. Komerční banka přichází

na trh s kompletn.' nabídkou termínovaných účtů v českých korunách a v cizí měně.
Stejné jako v šachové partii i při vyberu nabízených typů vkladů můžete jejich

kombinacemi dosáhnout výhodného zhodnocení Vašich finančních prostředků.

-

Přesvědčte se sami o výhodách termínovaných účtů Komerční banky:
• možnost uložení volných finančních prostředků s dobou splatnosti od 1 měsíce do 5 let

- možnost volby mezi pevnou a pohyblivou úrokovou sazbou
- možnost volby vkladu v českých korunách a cizí měně

- možnost předčasného výběru
Pokud se rozhodnete, termínovaný účet Vám zřídí v jakémkoliv obchodním místě

Komerční banky.

Rozehrajte svou partii s Komerční bankou!

Získáte víc, než jste vložili.

KOMERČNÍ
BANKAGV
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SECOND HAND "U JURASE'
Vás zve do

NOVÉ PRODEJNY TEXTILU

v Praze 9 - Horní Počernice, Jeřická 2240
Otevřeno od 7.9.1995
po-pá 10-12 14- 18 hod
Těšíme se na Vaši návštěvu

Kadeřnictví
Horní Počernice, Křovinovo nám. 11, tel.86 45 46

Pánské a dětské střihy
St 13 -18 hod., Čt 13 -18 hod., Pcí 13 -18 hod.
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NEUBER PRAHA
spol. s r.o.

Chemická distribuční společnost s mezinárodní účastí
přijme

OBCHOD. ZÁSTUPCE
pro oblast Praha a střední Čechy

Požadované vzdělání:

Věk
Nástup
Nabízíme

- chemického směru
- znalost německého jazyka
- řidičský průkaz
- do 40 let
- ihned
- dobré platové podmínky

Písemné nabídky zasílejte na adresu:

NEUBER PRAHA spol. s r.o.
Ing. Tomáš Šubert
Střel ečská 1850
193 00 Praha 9-Horní Počernice

NEUBER PRAHA
spol. s r.o.

Chemická distribuční společnost s mezinárodní účastí
přijme

manipulační dělníky
do chemického skladu v Horních Počernicích

Zájemci se mohou hlásit u p. Sochané na tel. 685 59 49, 685 59 76 -linka 650
nebo na adrese:

Střelečská 1850
Praha 9 - Horní Počernice
(areál Teplotechny)



INZERCE INZERCE INZERCE INZERCE

PROGRES SERVIS

ELEKTROCENTRUM Praha s.r.o. - PRODEJNA ELEKTRO
přijme prodavače se znalostmi v oboru elektro
Informace na tel. 685 50 02
PROGRES SERVIS Praha s.a. - VELKOOBCHOD ELEKTRO
přijme: - ucetni

- odbytář (práce na PC, jednání se zákazníky)
- administrativní pracovnice
- skladová účetní
- celní deklarantku (ŘP sk.B)

Adresa: Ve žlíbku 1800, Praha 9 - Horní Počernice - hala č. 10
Informace na tel. 74 26 41 - 9, linka 303, 304 - pí. Hodková, p. Tomek

- pokladní
- řidiče (ŘP sk.C)
- skladníky, skladnice
- dispečer skladu
- uklízečky

meTROs s.r.o.

Velkoobchod stavebními hmotami a hutním materiálem
Bystrá ul. 2243, 193 00 Praha - Horní Počernice
Nabízí k okamžitému odběru široký sortiment

- stavebních materiálů a potřeb pro stavebníky
- hutních materiálů
- elektroinstalačních materiálů

Na přání zákazníka možnost dopravy na místo určení.
Pro maloodběratele je otevřena maloobchodní prodejna.
Velkoodběratelům prodej přímo ze skladu.
Dále nabízíme: - vagónovou vykládku na vlastní železniční vlečce

- skladové služby
- komplexní zásobování stavby na objednávku

SOBOTNÍ PRODEJ 7.00 -12.00
Tel. sklad 685 67 48, prodejna 860 733, doprava 860 301. obchod.úsek 685 57 56
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TEXTIL FEMINIS
značková prodejna

Písek a,s.

nákupní středisko
GLOBAL MARKÉT

NABÍZÍ TRADIČNÍ VÝROBKY VYSOKÉ KVALITY
MÓDNÍ KUSOVÝ TEXTIL Z BAVLNĚNÝCH ÚPLETŮ
ŽUPANY, DOMÁCÍ OBLEKY, PROSTĚRADLA atd.

FEMINIS
specializovaný velkoobchod

iitex Písek a.s.

po - pá 8 - 17
nákupní středisko

GLOBAL MARKÉT
Náchodská 2085

tel. 860 201

a.s. značková prodejna

1

Praha-Horní Počernice
GLOBAL MARKÉT
nákupní středisko
u benzínového čerpadla

tel. 860 784,1. 126
po-pá 10-17,30

soB-11
-široký sortiment všech druhů dětských kočárků
-kojenecké zboží
-hračky, plasty pro domácnost
-autosedacky
-prodej dle výběru v katalogu

VÝHODNÉ CENY
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Státní kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Areál VÚ Běchovice přijme za výhodných platových
podmínek hlavní finanční účetní. Nástup ihned. Informace na telef.: 742118
6276850/1. 210

Vyměním státní garsonku Praha 4 - Chodov za větší byt v Horních Počernicích, možno i na Černém
Mostě II. Telef. 7922122 večer nebo 8641063 večer

Koupím dům, usedlost nebo i samotný pozemek v Horních Počernicích. V případě zájmu sdělte
prosím na adresu redakce velikost, výměru a cenu.

STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ stavební
Lipí 1911, Praha 9 - Horní Počernice
nabízí možnost stravování ve vlastní závodní jídelně jednotlivým občanům a
organizacím:

- pro organizace - dle dohody- zabezpečíme i rozvoz stravy
- jednotlivým občanům, včetně důchodců- podáváme obědy i do přinesených

nádob
- jeden oběd stojí 27,- Kč a v ceně je obsaženo:

- polévka včetně pečiva
- hlavní jídlo
-čaj
- příp. moučník a ovoce

Bližší informace poskytneme osobně nebo na tel. č. 68 55 770, 68 55 983,
pí. Petrášková, pí. Ženatá

Kdo zaměstná kadeřnici - holičku na ranní směnu ? Přijmu práci i jako prodavačka na ranní směnu.
Monika Kernerová, Běluňská 1841.

Vyměním družstevní byt 2+1 v Praze 10 - Zahradním Městě za
podobný v Horních Počernicích. Tel. 753300,
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Dokumentární platby v tuzemském platebním styku

Obdobně jako při platbách do zahraničí, lze i v tuzemském platebním styku využít dokumentární
operace, a to dokumentární akreditiv a dokumentární inkaso. Oba platební instrumenty slouží k
omezení druhotné platební neschopnosti, postihující dnes značnou část našich podnikatelů.

Tuzemský dokumentární akreditiv je otvírán jako neodvolatelný, avizovaný nebo potvrzený.
Komerční banka požaduje krytí akreditivu buď formou blokace finančních prostředků na úctě klienta,
nebo formou čerpání předem sjednaného účelového úvěru. Splní-li dodavatel předem dohodnuté
podmínky, zajišťuje mu dokumentární akreditiv jistotu úhrady za dodané zboží nebo službu.
Spolehlivě tak nahrazuje dnes tolik rozšířené rizikové placení v hotovosti. Dokumentární akreditiv
doporučujeme jako hlavní platební prostředek v případech, kdy jsou obtížně dosažitelné seriózní
informace o obchodních partnerech, dále u dodávek zboží na zakázku a u dodávek zboží s delším
termínem realizace dodávky.

Tuzemské dokumentární inkaso využívají obchodní partneři v případech, kdy dodavatel není
ochoten dodat zboží proti přímé úhradě, ale nemá potřebu zajišťujícího instrumentu, jakým je
dokumentární akreditiv. Dokumentární inkaso představuje větší jistotu než přímá úhrada, protože
odběratel se nedostane ke zboží dříve, než zaplatí nebo splní jiné inkasní podmínky. Splnění
inkasních podmínek je přitom závislé na rozhodnutí odběratele. Oproti dokumentárnímu akreditivu
dokumentární inkaso neváže finanční prostředky odběratele.

Bližší informace Vám rádi poskytneme osobně v Komerční bance, a.s. pobočce Praha 8, Podvinný
mlýn 2, Praha 9 nebo telefonicky na čísle 663 116 55.

Mgr. Radomíra Žákova
vedoucí odboru bankovních služeb I.
Komerční banky, a.s., pobočky Praha 8

MOŽNOST TISKU

AŽ 4 BARVAMI,

VČETNĚ NEUTRALIZAČNÍ,

ROZSAH DO 5 KOPIÍ,

PERFORACE,

ČÍSLOVÁNÍ

LEGEROVA

0 PRAHA

PRAGA PRINT s.r.o.

p ř i j m e

brigádníky - i důchodce

na práci v dokončující

výrobě.

Pracoviště:

Areál Drůbežářské závody Xaverov,

Horní Počernice, 193 00 Praha 9

Tel./fax: 74 39 95, 74 26 41-9, I. 401, 40



ELEKT

kompletní sortiment špičkových domácích
elektrospotřebičů,

elektroinstalační materiál,
sklo, porcelán, železářství,

umělé hmoty ap.

sběrna fotografií - fotolab

O b c h o d n í c e n t r u m
•ful ius IWIeiILTL E,
Chodovická 2311, Horní Počernice,
otvírací doba Po - Pá 9 - 18. So 8 - 12.
Tel. 68 55 832

ELEKTRO
CENTRUM

ELEKTRO
CENTRUM

ELEKTRO
CENTRUM



CHCETE SE NAUČIT ANGLICKY NEBO NĚMECKY A JSTE CHRONICKÝ ZAČÁTEČNÍK ?
Využijte příležitosti připojit se k našim kursům pro začátečníky, které běží od září 95 a vyhnete se tak
několika prvním lekcím, které jste již několikrát absolvovali !
Cena kursu 580,- Kč na školní pololetí vám bude podle termínu nástupu do kursu snížena a můžete se
rozhodnout, od které lekce chcete s výukou začít.
Výuka probíhá lx týdně (školní dvouhodinovka) v kulturním středisku OB MÚ Domeček, Votuzská
322, tel. 863626 pod vedením zkušených lektorů a s použitím video i audio techniky.
Úřední hodiny pro kursy (i příjem inzerce do HPZ) jsou každé pondělí: 9.00 - 12.00 a 13.00 - 18.00.
Všechny informace vám rádi podáme i v jiné dny po předchozí tf. domluvě.

za Osvětovou besedu MÚ Hana Čížková

po. 9.10 BRANKA ZAMČENÁ NA KNOFLÍK (podle "Zahrady" J. Trnky) 9.00 a 10.30
Malé divadlo Praha
Zadáno pro ZŠ a MŠ Horní Počernice

út. 10.10. BRANKA ZAMČENÁ NA KNOFLÍK 9.00 a 10.30
Zadáno pro ZŠ a MŠ Horní Počernice

po. 16.10. Statické divadlo nestatickych herců a naopak
uvádí:
PAN BYTŮSTKA 19.30
Hra o tom. kterak v sobě člověk neměl kousek člověka,
neboť ho moc ovládaly jeho lidské vlastnosti.
Hrají studenti a absolventi konzervatoře: Roman Peterka

Jana Epikaridis
David Hák

Režie a scénář: Radka Majerová

út.24.10. ROZMARNÉ PUTOVÁNÍ
Čtyři pohádkové příběhy v podání "F studia"
Zadáno pro MŠ a ZŠ Horní Počernice

9.00 a 10.30

DOMEČEK



Kino OKO
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Otázky a odpovědi
Drama

program na měsíc říjen 1995

USA Mládeži do 12 let nevh.

Pevnost ČR
Psychologický film

9 měsíců FR
Komedie

Power Rangers USA
Sci-fi

Statečné srdce USA
Dobrodružný historický
příběh

Polibek smrti USA
Kriminální drama

Útěk do Mexika USA
Thriller

101 Dalmat inů USA
Walt Disney - animovaný film

Skrýš USA
Thriller

Mizerové USA
Akční komedie

Nehynoucí láska USA
Poslední tajemství Beethovena

Mládeži do 15 let nepř.

Mládeži přístupno

Mládeži přístupno

Mládeži přístupno

Mládeži do 12 let nevh.

Mládeži do 15 let nepř.

Mládeži přístupno

Mládeži do 15 let nepř,

Mládeži do 15 let nepř.

Mládeži do 12 let nevh.

Změna programu vyhrazena
Hrajeme ve všední dny od 20 hod., v neděli od 17,30 a 20 hodin.
Předprodej vstupenek v úterý a pátek.
Telefon : 685 60 50

Vydává MÚ a OB Praha Horní Počernice, Votuzská 322, tel 86 36 26
Cena výtisku 3,- Kč


